
 
საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის მინისტრის

ბრძანება №100

2014 წლის 24 იანვარი

ქ. თბილისი

 
საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის სამინისტროს სახელმწიფო
საქვეუწყებო დაწესებულების − გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის დეპარტამენტის

შეიარაღებაში არსებული სამსახურებრივ-საშტატო ცეცხლსასროლი იარაღის, სპეციალური
საშუალებებისა და საბრძოლო მასალის ნუსხის დამტკიცების შესახებ

„გარემოს დაცვის შესახებ” საქართველოს კანონის 581 მუხლის „ბ.ე“ ქვეპუნქტის, „საქართველოს მთავრობის
სტრუქტურის, უფლებამოსილებისა და საქმიანობის წესის შესახებ“ საქართველოს კანონის 35-ე მუხლის მე-12
პუნქტისა და საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 61-ე მუხლის საფუძველზე, ვბრძანებ:
1. დამტკიცდეს თანდართული ,,საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის სამინისტროს
სახელმწიფო საქვეუწყებო დაწესებულების − გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის დეპარტამენტის
შეიარაღებაში არსებული სამსახურებრივ-საშტატო ცეცხლსასროლი იარაღის, სპეციალური საშუალებებისა და
საბრძოლო მასალის ნუსხა“ (დანართი 1).
2. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „საქართველოს ენერგეტიკისა და ბუნებრივი რესურსების სამინისტროს
საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ბუნებრივი რესურსების სააგენტოს შეიარაღებაში არსებული
სამსახურებრივ-საშტატო ცეცხლსასროლი იარაღის, სპეციალური საშუალებებისა და საბრძოლო მასალის
ნუსხის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ენერგეტიკისა და ბუნებრივი რესურსების მინისტრის 2012 წლის
2 თებერვლის №38 ბრძანება.
3. ეს ბრძანება ძალაში შევიდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი
რესურსების დაცვის მინისტრი ხათუნა გოგალაძე

დანართი 1
 

საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის სამინისტროს სახელმწიფო
საქვეუწყებო დაწესებულების  − გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის დეპარტამენტის

შეიარაღებაში არსებული სამსახურებრივ - საშტატო ცეცხლსასროლი იარაღის,
სპეციალური საშუალებებისა და საბრძოლო მასალის ნუსხა

1. პისტოლეტი – შესაბამისი ვაზნებით.
2. სპეციალური საშუალებები:
ა) ხელბორკილი ან შებორკვის სხვა საშუალება;
ბ) ელექტროშოკური მოწყობილობა;
გ) რეზინის ხელკეტი;
დ) ტრანსპორტის იძულებითი გაჩერების საშუალება.

http://www.matsne.gov.ge 36016000022023016225


